UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTT-KHCN

V/v hướng dẫn tham dự

Ngày hội CNTT-STEM ngành Giáo dục

và Đào tạo Hà Nội năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 4 năm 2024

               Kính gửi:

 - Trưởng phòng GDĐT quận, huyện, thị xã;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT Hà Nội;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện, thị xã.

Thực hiện Kế hoạch số 3433/KH-SGDĐT ngày 21/9/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tổ chức Ngày hội Công nghệ thông tin (CNTT) và STEM

ngành GDĐT Hà Nội năm 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị

tham gia các nội dung của Ngày hội cụ thể như sau:

1. Tiếp nhận, trang trí gian trưng bày:

- Thời gian: Từ 10h00 thứ Sáu ngày 03/5/2024

- Địa điểm: Trường THPT chuyên Nguyễn Huệ

- Đầu mối liên hệ: Đ/c Vũ Việt Cường, chuyên viên phòng CTTT-KHCN;

điện thoại: 0913.212.489

- Thời gian hoàn thiện lắp đặt, trang trí: trước 18h00 ngày 03/5/2024

- Ban Tổ chức bố trí kho gửi đồ tại Trường, đầu mối liên hệ: đ/c Lê Đăng

Tặng, cán bộ trường THPT chuyên Nguyễn Huệ; điện thoại: 0966.662.526.

 - Kích thước gian trưng bày 4,6 rộng x 3,6m cao x 3,2m sâu; có mái, 3

vách ngăn, 1 bàn, 02 ghế, 01 bóng đèn chiếu sáng, 01 xô đựng rác.

- Gian trưng bày thể hiện tính thẩm mỹ, khoa học, có tính giáo dục và sáng

tạo, phù hợp với cảnh quan chung.

- Có đủ hệ thống máy móc, thiết bị phục vụ cho việc giới thiệu gian trưng bày.

Mượn màn hình của công ty Đức Pháp.

- Quan tâm sắp xếp vị trí trải nghiệm STEM/STEAM tạo sức hút cho

khách tham quan gian trưng bày.

- Có góc trao đổi, chia sẻ thông tin tại gian trưng bày.

- Sử dụng các thiết bị tiết kiệm năng lượng để đảm bảo an toàn; âm thanh

âm lượng vừa đủ.

- Có đủ các sản phẩm, mô hình trải nghiệm trực quan, thí nghiệm ảo, AI,

mô phỏng 3D, thiết bị tự chế, video clip hoạt động trải nghiệm thực tế tại đơn vị,

giới thiệu sản phẩm CNTT, bài giảng điện tử…

- Không khoan, đục vách ngăn, sân trường.

2

- Có người thường trực thuyết minh, giao dịch, chia sẻ tài nguyên theo thời

gian quy định.

- Khái quát đầy đủ các sản phẩm trưng bày theo chủng loại trong gian trưng

bày.

- Trình bày gợi mở, chính xác, lôi cuốn người tham quan (có mô tả, minh

họa…)

2. Tham gia các hoạt động của Ngày hội

a) Khai mạc:

- Đón tiếp đại biểu: 7h30 ngày 04/5/2024

- Thời gian: 8h00 ngày 04/5/2024;

- Địa điểm: Trường THPT Chuyên Nguyễn Huệ.

- Thành phần: Thủ trưởng các trường trực thuộc Sở, Trưởng phòng Giáo

dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã, Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX.

b) Bế mạc

- Đón tiếp đại biểu: 7h30 ngày 05/5/2024

- Thời gian: 8h30 Chủ nhật ngày 05/5/2024.

- Địa điểm: Trường THPT Chuyên Nguyễn Huệ.

- Thành phần: Thủ trưởng các trường trực thuộc Sở, Trưởng phòng Giáo

dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã, Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX, Giáo

viên, nhân viên tham gia cuộc thi kỹ năng CNTT và cuộc thi Bài giảng điện tử,

sản phẩm CNTT cấp Thành phố.

3. Điều động cán bộ, giáo viên, học sinh tham dự ngày hội

- Bố trí xe và các điều kiện khác để đưa đón cán bộ, giáo viên, học sinh

tham dự Ngày hội đảm bảo an toàn.

- Mỗi phòng GDĐT chọn cử từ 45 đến 90 cán bộ, giáo viên/cấp học và 45 học sinh

cấp Tiểu học và 45 học sinh cấp THCS; Mỗi trường THPT, Trung tâm GDNN-

GDTX, trường chuyên biệt trực thuộc Sở: cử 15 đến 30 cán bộ, giáo viên; 15 đến

30 học sinh.

- Lập danh sách cử cán bộ, giáo viên, học sinh tham dự Ngày hội gửi danh

sách về bàn của Ban Tổ chức ngày hội tại trường THPT chuyên Nguyễn Huệ.

4. Thời gian tham quan

- Từ 7h30 ngày 04/5/2024: Cán bộ, giáo viên và học sinh thuộc các đơn vị

trên địa bàn quận/huyện/thị xã: Hà Đông; Hoài Đức; Thanh Xuân; Cầu Giấy;

Thường Tín; Hoàn Kiếm.

 - Từ 9h30 ngày 04/5/2024: Cán bộ, giáo viên và học sinh thuộc các đơn

vị trên địa bàn quận/huyện/thị xã: Hai Bà Trưng; Ba Đình; Tây Hồ; Đống Đa;

Gia Lâm; Long Biên.

3

- Từ 13h30 ngày 04/5/2024: Cán bộ, giáo viên thuộc các đơn vị trên địa

bàn quận/huyện/thị xã: Bắc Từ Liêm; Nam Từ Liêm; Sóc Sơn; Thạch Thất;

Chương Mỹ; Phúc Thọ.

- Từ 15h00 ngày 04/5/2024: Cán bộ, giáo viên thuộc các đơn vị trên địa

bàn quận/huyện/thị xã: Mê Linh; Đông Anh; Phú Xuyên; Ứng Hòa; Mỹ Đức;

Quốc Oai; Sơn Tây; Ba Vì.

- Từ 7h30 ngày 05/5/2024 Cán bộ, giáo viên thuộc các đơn vị trên địa bàn

quận/huyện/thị xã: Thanh Trì; Hoàng Mai; Đan Phượng; Thanh Oai.

Công văn này thay cho Giấy mời, triệu tập, đề nghị các đơn vị nghiêm túc

thực hiện. Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

 - Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Ban Tổ chức Ngày hội CNTT;

- Các phòng thuộc Sở; CĐN;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐÓC

Vương Hương Giang

Phụ lục 1

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH NGÀY HỘI

TT
THỜI

GIAN
NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM THÀNH PHẦN

1

Từ

08h00

ngày

04/5/2024

(thứ Bảy)

Lễ Khai mạc

Ngày hội CNTT

Sân khấu

chính

- Lãnh đạo Bộ, Ngành Trung ương;

- Lãnh đạo thành phố Hà Nội và các

Sở, Ban, Ngành;

- Ban Giám đốc và Lãnh đạo các

phòng thuộc Sở GDĐT Hà Nội;

- Lãnh đạo Công đoàn Ngành giáo

dục Hà Nội;

- Lãnh đạo một số trường Đại học,

Cao đẳng;

- Trưởng phòng GDĐT các quận,

huyện, thị xã;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở

GDĐT Hà Nội.

- Giám đốc các Trung tâm GDNN-

GDTX các quận, huyện, thị xã.

2

Từ

08h30

ngày

04/5/2024

(thứ Bảy)

Tham quan các gian

hàng; Tham dự trình

diễn các sản phẩm Bài

giảng điện tử, Bài

giảng điện tử STEM và

các sản phẩm

CNTT/STEM/STEAM

đạt giải cao

Sân khấu

chính

- Lãnh đạo Bộ GDĐT;

- Lãnh đạo Sở GDĐT; Sở Thông tin

và Truyền thông; Sở Khoa học - Công

nghệ; các chuyên gia,...

- Mỗi Phòng GDĐT 2 đ/c (LĐ, CV

Phòng), Hiệu trưởng trường THPT,

Giám đốc TT GDNN-GDTX;

- Khách mời.

 Đại biểu cán bộ, giáo viên, nhân viên

và học sinh các đơn vị tham dự ngày

hội. Ưu tiên cử cán bộ, giáo viên,

nhân viên đã tham gia các cuộc thi

thiết kế bài giảng điện tử, phần mềm

dạy học, kỹ năng CNTT cấp Thành

phố.

3

Từ

13h30

ngày

04/5/2024

(thứ Bảy)

Tham quan các gian

hàng; Tham dự trình

diễn các sản phẩm Bài

giảng điện tử, Bài

giảng điện tử STEM và

các sản phẩm

CNTT/STEM/STEAM

đạt giải cao

Sân khấu

chính

- Lãnh đạo Bộ GDĐT;

- Lãnh đạo Sở GDĐT; Sở Thông tin

và Truyền thông; Sở Khoa học - Công

nghệ; các chuyên gia,...

- Mỗi Phòng GDĐT 2 đ/c (LĐ, CV

Phòng), Hiệu trưởng trường THPT,

Giám đốc TT GDNN-GDTX;

- Khách mời.

 Đại biểu cán bộ, giáo viên, nhân viên

và học sinh các đơn vị tham dự ngày

hội. Ưu tiên cử cán bộ, giáo viên,

nhân viên đã tham gia các cuộc thi

thiết kế bài giảng điện tử, phần mềm

dạy học, kỹ năng CNTT cấp Thành

phố.

5

Từ 8h00

ngày

05/5/202

Lễ Bế mạc

Ngày hội CNTT và

STEM năm 2024

Sân khấu

chính

- Lãnh đạo Bộ, Ngành Trung ương;

- Lãnh đạo thành phố Hà Nội và các

Sở, Ban, Ngành;

2

TT
THỜI

GIAN
NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM THÀNH PHẦN

(Chủ

nhật)

- Ban Giám đốc và Lãnh đạo các

phòng thuộc Sở GDĐT Hà Nội;

- Lãnh đạo Công đoàn Ngành giáo

dục Hà Nội;

- Lãnh đạo một số trường Đại học,

Cao đẳng;

- Trưởng phòng GDĐT các quận,

huyện, thị xã;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở

GDĐT Hà Nội.

- Giám đốc các Trung tâm GDNN-

GDTX các quận, huyện, thị xã.

- Cán bộ, giáo viên đạt giải nhất các

cuộc thi trong ngày hội CNTT cấp

thành phố.

Phụ lục 2: SƠ ĐỒ GIAN TRƯNG BÀY

NGÀY HỘI CNTT và STEM NGÀNH GDĐT HÀ NỘI NĂM 2024

2

Phụ lục 3: MẪU VÀ KÍCH THƯỚC GIAN TRƯNG BÀY

NGÀY HỘI CNTT và STEM NGÀNH GDĐT HÀ NỘI NĂM 2024

Đon vị thi công: Công ty Hàm Nghi Event

Nhân sự phụ trách: Nguyễn Thu Hường - Điện thoại 0914535886

		2024-04-26T17:03:51+0700

		2024-04-26T17:43:46+0700

		2024-04-26T17:43:46+0700

		2024-04-26T17:43:46+0700